Комитет по культуре администрации Минераловодского

городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

15 мая 2017 года                     г. Минеральные Воды                             № 42-р

О внесении изменений в Положение об обработке персональных
данных в Комитете по культуре администрации

Минераловодского городского округа

Для обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в Комитете по культуре администрации Минераловодского городского округа, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года № 1119 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об обработке персональных данных в Комитете по культуре администрации Минераловодского городского округа, утвержденное приказом Комитета по культуре администрации Минераловодского городского округа от 31.12.2015 года № 34-р (далее – Положение):

1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 2
к Положению об обработке персональных данных в

Комитете по культуре администрации Минераловодского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, допущенных к работе с персональными данными и замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным в Комитете по культуре администрации Минераловодского городского округа
1. Председатель комитета
2. Заместитель председателя комитета

3. Главный специалист (по кадровым вопросам и делопроизводства)»
1.2. Дополнить Положение приложениями № 6 и № 7:

«Приложение № 6
к Положению об обработке персональных данных в

Комитете по культуре администрации Минераловодского городского округа
СОГЛАСИЕ

          на принятие решений, порождающих юридические последствия

    Я,______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая)________________________________________________,

                (адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания)

________________________________________________________________

  (документ, удостоверяющий личность, серия, номер, кем выдан и дата выдачи)

в  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Комитету по культуре администрации Минераловодского городского округа, расположенному  по адресу: 357203, г. Минеральные Воды, ул. Бибика, 13  на  принятие  решений, порождающих  юридические  последствия  в  отношении  меня  или иным образом затрагивающих  мои  права  и  законные интересы, на основании исключительно автоматизированной обработки моих персональных данных, а именно___________________________________

______________________________________________________________

           (указать, на принятие каких именно решений субъектом персональных данных дается согласие)

    Настоящее  Согласие  действует до момента принятия оператором решения о прекращении  обработки  персональных данных и (или) уничтожения документов, содержащих персональные данные.

    Настоящее  Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___» _____________ 20___ г.     _____________  ______________________

                                                                         (подпись)                 (расшифровка подписи)

Приложение № 7
к Положению об обработке персональных данных в

Комитете по культуре администрации Минераловодского городского округа
РАЗЪЯСНЕНИЕ

юридических последствий отказа субъекта персональных

данных представить свои персональные данные

    1.  В  соответствии  с требованиями Федерального закона «О персональных данных»  уведомляем  Вас,  что  в  случае  Вашего  отказа  представить свои персональные  данные  Комитет по культуре администрации Минераловодского городского округа (далее - Комитет)  не  сможет  на  законных  основаниях  осуществлять обработку Ваших персональных данных, что приведет к невозможности

_____________________________________________________________

(указать конкретные последствия отказа в представлении персональных данных:

________________________________________________________________

 невозможность поступления  на должность муниципальной службы Комитета,

невозможность поступления  на должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы Комитета)

________________________________________________________________

    2.  В  соответствии  с законодательством Российской Федерации в области персональных данных Вы имеете право:

    1)  на  получение  сведений  о Комитете,  о  месте его нахождения,

о наличии в Комитете  Ваших персональных данных, а также на ознакомление с такими персональными данными;

    2)  требовать  уточнения своих персональных данных, их блокирования или уничтожения  в  случае,  если  персональные  данные являются соответственно неполными,  устаревшими,  неточными,  незаконно полученными или не являются необходимыми   для   заявленной   цели   обработки,   а   также   принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по защите своих прав;

    3)  на  получение при обращении или при направлении запроса информации, касающейся обработки своих персональных данных;

    4)  на  обжалование  действия  или бездействия Комитета в уполномоченный  орган  по  защите  прав субъектов персональных данных или в судебном порядке.

«___»_______________20___г._________________  ____________________

                                                                       (подпись)                     (расшифровка подписи)»
2. Главному специалисту Прохоровой М.Н. ознакомить с настоящим приказом работников Комитета, имеющих доступ к персональным данным под роспись.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Комитета по культуре

  Д.И. Кобалия